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Af journalist Lars Chr. Lilleholt, DFF

Som administrende direktør for Energi 
Viborg har Bjarne Aastrup på tæt-
teste hold fulgt de store forandringer, 
som dansk energi- og miljøpolitik har 
gennemlevet de seneste år på både 
el, vand og varmeområdet. Men 
Bjarne Aastrup er ikke bange for de 
nye tider. Tværtimod gør han alt, 
hvad han kan for, at Energi Viborg er 
helt fremme i skoene. Og det er ikke 
mindst hans indsats, at Energi Viborg 
i dag er et af landets mest veldrevne 
energiselskaber. Siden han i 1996 
tiltrådte først som chef for Viborg 
Kommunale Værker og siden 2001 
som adm. direktør for Energi Viborg, 
har den kommunale energiverden i 
Viborg undergået store forandringer. 
Bjarne Aastrups hjerte banker for 
energi. Og rækken af tillidsposter 
i den danske energiverden er lang. 
Især DFF står hans hjerte meget nær. 
Han har siden 1998 været medlem af 
DFF’s bestyrelse, og i en lang årrække 
var han desuden medlem af DFF´s 
Vejledningsudvalg. 

Bjarne Aastrup er i dag DFF’s 
repræsentant i Danske Elselskabers 
Beredskabsudvalg, der er nedsat af 
Økonomi- og Erhvervsministeriet. 
Derudover er han bl.a. bestyrelses-
medlem i Energi Viborg A/S´s dat-
terselskaber indenfor eldistribution, 
elforsyning, entreprenørvirksomhed, 
kraftvarmeproduktion, vandforsyn-
ing og spildevandsrenseanlæg, lige-
som han er bestyrelsesmedlem i 
Midtjysk Elhandel, Midtjyske Net A/S,
medlem af ELTRA’s repræsentant-
skab og medlem af Dansk Energi- og 

Forsyningsselskabers arbejdsgiver-
forening under Dansk Industri og via 
dette medlem af repræsentantskabet 
i Dansk Industri.

Konkurrence til DONG
Der trækkes på Bjarne Aastrups viden 
og kompetence fra mange sider. Og 
han lægger heller ikke selv skjul på, 
at han godt kan lide at gå forrest og 
være med til at sætte ting i gang. 
Derfor var han også en af de første, 
der forsøgte at give DONG konkur-
rence på det danske gasmarked. Han 
var medinitiativtager til gasgruppen, 
der foruden Energi Viborg består af 
fire store industrivirksomheder (Akzo 

Nobel Salt A/S, Brdr. Hartmann A/S, 
Cheminova A/S og C.P. Kelco ApS) 
og fire af de store kraftvarmeværk-
er (Sønderborg Kraftvarmeværk, 
Hjørring Varmeforsyning, Silkeborg 
Kraftvarmeværk og Viborg Kraftvar-
me A/S). Først på året var gasgruppen 
klar med sit første store fællesudbud 
på i alt 300 mio. kubikmeter gas sva-
rende til ca. 8 procent af det samlede 
danske gasmarked.

- Formålet med fællesudbudet var 
dels at opnå en attraktiv pris på gas-
sen, og dels at samle en gasmængde, 
der er stor nok til at kunne moti-
vere de store udenlandske selskaber 
til at interessere sig for det danske 

Bjarne Aastrup - adm. direktør og medlem af DFF´s bestyrelse fylder 60 år den 
25. juli. Fødselsdagen markeres med en reception fredag den 6. august.

Bjarne Aastrup runder 60 år i fuld fart 

Administrende direktør for 
Energi Viborg og bestyr-
elsesmedlem i DFF, Bjarne 
Aastrup, passerer 60 år i 
fuld fart.
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marked, siger Bjarne Aastrup. Et 
andet formål med gasgruppen er at 
holde øje med markedet og forsøge 
at påvirke reglerne for gastransport 
og tarifferne på transport af gas hos 
både transmissions- og distributions-
selskaberne.

- Vi kan faktisk konstatere, at 
reglerne for gastransport er blevet 
ændret i positiv retning, så det er 
nemmere for nye aktører at markeds-
føre sig i Danmark. Det kan også ses 
af, at flere selskaber er gået over 
til nye gasleverandører, siger Bjarne 
Aastrup.

District cooling
Bjarne Aastrup har også sat  sig i 
spidsen for, at Energi Viborg skal være 
med i førerfeltet inden for district 
cooling.

- Vi undersøger i øjeblikket, om 
der er interesse for district cooling. 
District cooling er betyder, at virk-
somhederne kan spare på elforbru-
get, og vi kan afsætte noget varme 
om sommeren, hvor vi har rigelig 
kapacitet, siger Bjarne Aastrup.

Lysledernet
Et af de sidste tiltag, som Bjarne 
Aastrup har været med til at sætte i 
gang, er Fiber to the Home (FttH),som 
er fremtidens kommunikationsvej 
indenfor Internet, IP-telefoni og 
radio/TV.

- Energi Viborg har besluttet, i 
løbet af indeværende år, at kunne 
tilbyde erhvervskunder, offentlige 
institutioner og private kunder denne 
service som endnu et forsyning-
sområde under Energi Viborg, siger 
Bjarne Aastrup. Når Bjarne Aastrup 
ikke er aktiv energimand bruger han 
fritiden på bl.a. jagt, sejlsport og 
motorcykler.

I anledning af Bjarne Aastrups 60 års 
dag afholder Energi Viborg reception, 
fredag den 6. august 2004 kl. 12.00 
- 16.00 på Bøssemagervej 8 i Viborg.


